La no existència de competència per raons artístiques, tècniques i la protecció de drets  
exclusius,  inclosos  els  drets  de  propietat  intel·lectual  i  industrial  es  justifica  en 
l’informe de necessitat i idoneïtat. 

El  professional  CARLES  PIERA  CLARAMUNT  va  presentar  oferta  per  un  preu  de 
seixanta-set mil dos-cents vint-i-dos euros (67.222,00 €), exclòs IVA, i la documentació 
justificativa que acredita la personalitat jurídica, de capacitat d’obrar, d’apoderament, 
de solvència econòmica i financera, de solvència tècnica i professional, i va autoritzar a 
l'òrgan de contractació per obtenir de forma directa de l’AEAT i la TGSS l'acreditació

[...]

Tercer.- Adjudicar a l´artista CARLES PIERA CLARAMUNT el contracte de servei per a la 
construcció artística escultòrica del Dimoni de les Festes de Maig 2025 a partir del dia 1 
de març de 2025 fins el 10 de maig de 2025, a la Rambla de Badalona, en el marc dels  
actes de les Festes de Maig de Badalona de 2025, per un preu de seixanta-set mil dos-
cents vint-i-dos euros (67.222,00 €), exclòs IVA, d’acord a l’oferta presentada. La quota 
actual corresponent de l'IVA és el 21%.

El preu del contracte artístic es formula en termes de preus aplicables a un tant alçat a 
la totalitat de les prestacions del contracte.

Quart.- El contracte tindrà un durada a partir de 1 de març de 2025 fins el 10 de maig a 
les 23.59h 

Cinquè.- El finançament de les obligacions econòmiques derivades del compliment del 
contracte és seixanta-set mil dos-cents vint-i-dos euros (67.222,00 €) més  catorze mil 
cent setze coma seixanta-dos euros (14.116,62 €),  en concepte d’IVA,  es farà amb 
càrrec  a  la  partida  pressupostària  de  “Festes  de  Maig”  del  pressupost  vigent  de 
BADALONA CULTURA, SL. 

El contracte no comporta despeses que s’hagin d’estendre a exercicis posteriors.

Sisè.- Aquesta adjudicació es perfeccionarà amb la formalització del contracte.